
У П Р А В Л Е Н И Е 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

от 10 декабря 2024 года № 373 

О внесении изменения в решение 
управления Алтайского края по 
государственному регулированию 
цен и тарифов от 29.11.2022 № 531 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N° 35-Ф3 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых 
цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной службы по 
тарифам от 17.02.2012 № 98-э «Об утверждении Методических указаний по 
расчёту тарифов на услуги по передаче электрической энергии, 
устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации 
необходимой валовой выручки», приказом Федеральной антимонопольной 
службы от 22.07.2024 № 489/24 «Об утверждении Регламента установления 
цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы решения 
исполнительного органа субъекта Российской Федерации в области 
государственного регулирования тарифов об установлении цен (тарифов) в 
электроэнергетике и (или) их предельных уровней», постановлением 
Администрации Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении 
положения об управлении Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов», на основании решения правления управление 
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов 
р е ш и л о : 

1. Внести в решение управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 29.11.2022 № 531 «Об установлении 
долгосрочных параметров регулирования деятельности и необходимой 
валовой выручки филиала публичного акционерного общества «Россети 
Сибирь» - «Алтайэнерго» на территории Алтайского края на 2023-2027 годы» 
(в редакции от 30.11.2023 № 282, от 30.10.2024 № 141) изменение, заменив в 
графе «Необходимая валовая выручка сетевых организаций без учёта оплаты 
потерь» в позиции «1» в строке «2025» приложения 2 к решению значение 
«7 988 549,48» значением «9 578 404,03». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 и действует по 
31.12.2027. 



2 

3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 

Временно исполняющий обязанности 
заместителя начальника управления Е.Б. Шестаков 

http://www.pravo.gov.ru

